НАСОСЫ ЦЕНТРОБЕЖНЫЕ
КОНСОЛЬНЫЕ ESQ ТИПА «К»
И АГРЕГАТЫ ЭЛЕКТРОНАСОСНЫЕ
НА ИХ ОСНОВЕ
Руководство по эксплуатации
Паспорт
ТУ 36 3111-001-56284438-2013
2

с содержанием твердых включений не более 1 % по массе, размером не более
0,2 мм.
Условное обозначение электронасосов соответствует, например:
   К 80-65-160 (а,б) - C (CД, 5) - УХЛ4,
где К - тип насоса горизонтальный консольный с опорой на корпусе;
80 - диаметр входного патрубка, мм;
65 - диаметр выходного патрубка, мм;
160 - номинальный диаметр рабочего колеса, мм;
а, б - условное обозначение рабочего колеса с первой и второй обточкой, обеспечивающей
работу электронасоса в средней или нижней части поля «Q-H»;
С - одинарный мягкий сальник для температуры перекачиваемой жидкости до 105 °С;
СД - двойной мягкий сальник без подвода затворной жидкости для темпе ратуры
перекачиваемой жидкости до 105°С;
5 - одинарное торцовое уплотнение для температуры перекачиваемой жидкости 105°С
(допускается работа при 120 °С см. условие ниже)*;
УХЛ - климатическое исполнение;
4 - категория размещения агрегата при эксплуатации.
* Потребитель несет ответственность за обеспечение условий работы, исключающих
возникновение кавитации, а также обязан обеспечить необходимое  охлаждение электродвигателя
при работе с температурой от 105 °С до 120 °С.
4
1.2	Технические	характеристики.
 1.2.1 Основные параметры и показатели качества приведены в таблице 1.
 Таблица 1.
Ти
по
ра
зм
ер
эл
ек
тр
он
ас
ос
а
П
од
ач
а
Q
, м
3 /ч
Н
ап

электро-
двигателя
N, кВт
Синхрон-
ная
частота
вращения
n, об/мин
Ток
статора, А
(U=380В)*
Преобразователь частоты
ESQ
Преобразователь частоты
HYUNDAI
К 50-32-125 5АИ80В2 2.2 3000 4,8 ESQ-A700-022 6 A N700E-022HF,  7.2A
К 50-32-125а 5АИ80А2 1.5 3000 3,4 ESQ-A700-015 5.7A N700E-015HF, 4.8 A
К 65-50-125 5АИ90L2 3 3000 6,2 ESQ-A900-3R7 9 A N700E-037HF, 9.2 A
К 65-50-125а 5АИ90L2 3 3000 6,2 ESQ-A900-3R7 9 A N700E-037HF, 9.2 A
К 65-50-160 5АИ100L2 5.5 3000 11 ESQ-1000-055G/075P 13/17 A N700E-055HF/075HFP, 12/15 A
К 65-50-160а 5АИ100S2 4 3000 8,1 ESQ-A900-3R7 9 A N700E-037HF, 9.2 A
К 80-65-160 5АИ112М2 7.5 3000 15,07 ESQ-1000-075G/110P 17/25 A N700E-075HF/110HFP, 16/22 A
К 80-65-160а 5АИ112М2 7.5 3000 15,07 ESQ-1000-075G/110P 17/25 A N700E-075HF/110HFP, 16/22 A
К 80-50-200 5АИ160S2 15 3000 30 ESQ-1000-150G/185P 33/39 A N700E-150HF/185HFP, 32/37 A
К 80-50-200а 5АИ132М2 11 3000 21,1 ESQ-1000-110G/150P 25/33 A N700E-110HF/150HFP, 23/29 A
К 100-80-160 5АИ160S2 15 3000 30 ESQ-1000-150G/185P 33/39 A N700E-150HF/185HFP, 32/37 A
К 100-80-160а 5АИ132М2 11 3000 21,1 ESQ-1000-110G/150P 25/33 A N700E-110HF/150HFP, 23/29 A
К 100-65-200 5АИ180М2 30 3000 55,4 ESQ-1000-300G/370P 60/75 A N700E-300HF/370HFP, 58/70 A
К 100-65-200а 5АИ160М2 18.5 3000 35 ESQ-1000-185G/220P 39/45 A N700E-185HF/220HFP, 38/43 A
К 100-65-250 5АИ200L2 45 3000 84 ESQ-1000-450G/550P 91/112 A N700E-450HF/550HFP, 90/105 A
К 100-65-250а 5АИ200М2 37 3000 71 ESQ-1000-370G/450P 75/91 A N700E-370HF/450HFP, 75/85 A
К 150-125-250 5АИ160М4 18.5 1500 36 ESQ-1000-185G/220P 39/45 A N700E-185HF/220HFP, 38/43 A
К 150-125-250а 5АИ132М4 11 1500 22,2 ESQ-1000-110G/150P 25/33 A N700E-110HF/150HFP, 23/29 A
К 150-125-315 5АИ180М4 30 1500 57 ESQ-1000-300G/370P 60/75 A N700E-300HF/370HFP, 58/70 A
К 150-125-315а 5АИ180S4 22 1500 43,2 ESQ-1000-220G/300P 45/60 A N700E-220HF/300HFP, 45/57 A
К 200-150-250 5АИ180М4 30 1500 57 ESQ-1000-300G/370P 60/75 A N700E-300HF/370HFP, 58/70 A
К 200-150-250а 5АИ180S4 22 1500 43,2 ESQ-1000-220G/300P 45/60 A N700E-220HF/300HFP, 45/57 A
К 200-150-315 5АИ200L4 45 1500 85 ESQ-1000-450G/550P 91/112 A N700E-450HF/550HFP, 90/105 A
К 200-150-315а 5АИ200М4 37 1500 70,9 ESQ-1000-370G/450P 75/91 A N700E-370HF/450HFP, 75/85 A
К 200-150-400 5АИ250S4 75 1500 145 ESQ-2000-750G/900P 150/176 A N700E-750HF/900HFP,  149/160 A
 Таблица 2.
* Ток может меняться в зависимости от производителя электродвигателя.
9
Автоматический выключатель